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Til forbundsstyeret 
 
Vedr. oppfølging av diskusjonssak 33/22 
 
Vi har behov for å beslutte hvordan vi tar sak 33/22 videre. 
På styremøte ble sak 33/22 ”Veteran-VM i casting til Norge?” diskutert. 
 
Saken ble oppsummert slik: 
 
DISKUSJON 32/22  Veteran-VM i casting 2023 i Norge? 
SAK: MHJ 
 
Forbundsstyret diskuterte saken. 
 
Veteran-VM er betydelig mindre i omfang enn VM i fluekasting. Rammene er mer 
standardisert, og eksempelvis er et forhold som banelegging betydelig mindre krevende enn 
for fluekasting. Forbundet må likevel ha tilgjengelig ressurser til å gjennomføre mesterskapet, 
og hvorvidt vi skal påta oss arrangøransvar må ses opp mot erfaringer fra VM i fluekasting. 
 
Forbundsstyret mener flere forhold må avklares om vi kan arrangere Veteran-VM i Norge i 
2023.  

- Vi må være sikre på at Tyskland stiller med lovet utstyr og dommer-ressurser.  
- Vi må vurdere sted. Breivoll, Ås er et alternativ, Ekeberg kan være et annet alternativ. 
- Det må være vilje til å arrangere mesterskapet i casting-miljøet.  
- Vi må ha dommere tilgjengelig for arrangementet. 
- Vi trenger en leder for arrangementet. 

 
GS sender ut en første henvendelse til miljøet, for å avsjekke stemningen for å arrangere VM i 
Norge. Trond og Marius har ansvar for å innhente mer informasjon og informerer styret. 
Styret må vurdere hvordan saken eventuelt tas videre. Thorgeir G. deltar på ICSF møte i 
slutten av november, og trenger avklaring til dette møtet. 
 
Informasjon om Veteran-VM ble sendt ut til alle aktive og dommer-ressurser i casting-miljøet 
1/11. Fire personer svarte denne henvendelsen. De var alle positive. To av tilbakemeldingene 
var mer utfyllende i sine svar og vi siterer utdrag fra dem her:  
 
I utgangspunktet så er jeg positiv til et Masters-VM i Norge neste år. Men vi må tenke oss 
godt om. VM i fluekasting var en stor suksess og en fantastisk opplevelse. Det var mange som 
gjorde en utrolig god jobb med arrangementet. Det er viktig at vi ikke sliter ut staben vår. Jeg 
vil tro at mange av de frivillige fra VM i fluekasting kan tenke seg en normal sommer.  
  
Vi sliter med rekruttering og det må bli fokus framover. Av helt naturlige grunner var det lite 
fokus på rekruttering sist sesong, men det må få prioritet nå. NM i casting hadde seks 
deltakere og ingen var under 50 år. 
  
Et Masters-VM vil kanskje få noen av de gamle kasterne på banen igjen, men det vil få liten 
langsiktig virkning på aktiviteten. 
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Hvis vi klarer å kombinere Masters-VM og fokus på rekruttering er jeg positiv til 
arrangementet. 
 
Ett annet svar fokuserte på at arrangementet skiller seg fra VM i fluekasting, og er enklere å 
arrangere: 
 
Jeg vil meget gjerne at Norge tar veteran VM neste år. Det er viktig for kontinuiteten for dette 
arrangement. Arrangementet er et lite arrangement sammenlignet med VM i Fluekasting.  
Ser vi på resultatlisten for årets VM, så var det 37 deltagere på det meste i noen øvelser. Vi 
trenger 12 dommere hvorav andre nasjoner bør stille med 6 av dem. Vi må også forvente at 
de norske deltagere er villig til å være fleksible, og hjelpe til.  
 
Har laget et oppsett hvor vi kan gjennomføre dette med en dag på ca. 7 og en halv time, og en 
på ca. 7 timer. Dette basert på ca. 40 deltagere. Jeg stiller meg til disposisjon til eventuelt 
den jobb som må gjøres. 
 
Arbeidet med årets VM-arrangement er fortsatt ikke 100% ferdigstilt, og noen av erfaringene 
vi gjorde oss med dette arrangementet, var at et internasjonalt arrangement krever relativt 
store ressurser, særlig målt i tidsbruk og personer til å gjøre jobben. Dette kan gå på 
bekostning av mer ordinær drift og utvikling. I tillegg kjenner vi på slitasje på frivillige. Selv 
om et veteran-VM i casting vil være betydelig mindre enn VM i fluekasting vil det kreve tid 
og menneskelig ressurser i planlegging og gjennomføring. Dersom det blir for få tilgjengelige 
personer for å gjøre jobben, vil arbeidsmengden bli tilsvarende større på disse få personer. 
 
I utgangspunktet har det vært færre frivillige ressurser i castingmiljøet de siste årene, enn i 
fluekast-miljøet. Casting-arrangementene har primært vært arrangert av Trond K. Haraldsen, 
som har vært relativt alene om å ta ansvar for gjennomføringen. Dersom vi skulle arrangert 
VM måtte også flere av styrets medlemmer bidratt aktivt i arrangementet. Vi er usikre på om 
mange nok er villige til å sette av tid sen sommer (10.-13. august) til å bidra inn mot et nytt 
VM-arrangement i 2023. 
 
Lederspørsmålet: Vi trenger en definert leder av organisasjonskomiteen. Undertegnede vil 
helst unngå dette, basert på erfaringer fra VM i fluekasting. Trond har også signalisert at en 
lederrolle er vanskelig å kombinere med en travel jobbsituasjon. Styret kan selvsagt fortsatt 
pålegge generalsekretæren oppgaven, men dette måtte i så fall diskuteres nærmere. Vi har 
ingen andre alternativer for lederansvaret for øyeblikket. Thorgeir kunne muligens være et 
alternativ, men vi har ikke gjort en henvendelse konkret på dette. 
 
ICSF er i en situasjon som er uoversiktlig. Generalsekretæren har meddelt at han vil trekke 
seg, og det er vanskelig å forutse hvordan denne situasjonen vil løses, og eventuelt hvordan 
den vil påvirke arrangører av mesterskap neste år. Det er selvsagt viktig for kontinuiteten for 
av veteran-VM at man ikke får opphold i gjennomføringen (kanskje er det for hyppig for dette 
mesterskapet at det skal gjennomføres hvert år, kanskje burde det, som for VM i fluekasting, 
kun arrangeres annen hvert år?). Men kanskje er også gjennomføring av Veteran-VM i 2023 
viktigere for ICSF, enn for Norges Castingforbund? 
 
Ett argument som har kommet frem i dialog om et potensielt arrangement i Norge, er at dette 
er et lite arrangement, og at man ikke må gjøre det ”så stort”. Man kan gjøre det enkelt. Men, 
får vi da utbytte av å stå som arrangør. Vil vi bruke ressurser på noe som ikke blir ”stort og 
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bra”? Er ikke noe av hensikten med å hente arrangement til Norge at de skal være med å 
synliggjøre sporten vår, og bli noe minnerikt for deltakerne? Om vi har som strategi å 
nedskalere arrangementet, for å være i stand til å gjennomføre, så ender vi opp med få effekter 
for oss som arrangør. 

Til grunn for dette notatet er en samtale mellom Trond og undertegnede som har vurdert fordeler og 
ulemper ved å være arrangør av veteran-VM neste år. Notatet er basert på svarene vi har fått på 
henvendelsen i miljøet, samt tanker vi har om saken. Slik vi vurderer saken nå, så er det ikke 
godt nok grunnlag for å arrangere Veteran-VM i casting i Norge i 2023. Vi mener det er for få 
mennesker som er klare for å bidra med arbeidskraft. De i casting-miljøet, som har svart 
positivt om å ”ta i et tak”, er også utøvere som selv vil delta på Veteran-VM. På VM i 
fluekasting erfarte vi at det er vanskelig å kombinere arrangørjobbing og deltakelse på VM. 
Det synes også å være noe slitasje på dommersiden, og vi er usikre på hvor mange i styret 
som ønsker å bidra. Vi har heller ingen klar leder for arrangementet. 

Økonomiske forhold er ikke diskutert. Sted og hotellsituasjon er heller ikke sjekket ut. 

Vi mener at det er viktig med et løft for casting – men kanskje er det mer realistisk å heve 
kvaliteten på NM-arrangementet i 2023. 

Styret må ta stilling til om vi trenger et vedtak her, eller om dette er grunnlag godt nok. 
I så fall kan veien videre for saken være at vi informerer Thorgeir om hovedlinjene i 
dette notatet - når han skal delta på styremøte i ICSF neste helg. Da kan han der 
formidle til ICSF at vi desverre ikke kan påta oss arrangøransvaret i 2023. 

Marius H. Johannessen 
18.11.22 

Vi ser også at det kan være problematisk at arrangementet ikke er forankret på NCFs forbundsting.
Da vi planla VM i fluekasting inviterte vi alle kasteklubber til møter for å sikre at ønsket om VM i 
Norge var forankret hos medlemslagene. Vi mener ett nytt VM i Norge bør diskuteres nærmere på 
et forbundsting, og forankres der, før vi kan beslutte å påta oss arrangøransvar for et nytt 
internasjonalt stevne. Styret bør vurdere om spørsmålet skal inkluderes på kommende forbundsting - 
kanskje med tanke på å være arrangør for Veteran-VM i fremtiden (men ikke i 2023).

Vi mener at behovet for fokus på rekruttering er viktigst i 2023, og at mangel på forankring og 
frivillige er hovedgrunn til å ikke påta oss arrangøransvar på nåværende tidspunkt.




